
Estudiante ANDRES HERNAN  AVILA  (ahavila)
Jugada No. 2

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 13,152 $8,263,004 $500,000 $23,673,60
0,000

$2,747,400
,000

$26,429,76
3,004

Febrero 26,079 $8,263,004 $0 $46,942,20
0,000

$2,861,400
,000

$49,811,86
3,004

Marzo 39,010 $8,263,004 $0 $70,218,00
0,000

$2,973,500
,000

$73,199,76
3,004

Abril 51,946 $8,263,004 $0 $93,502,80
0,000

$3,089,400
,000

$96,600,46
3,004

Mayo 64,886 $8,263,004 $0 $116,794,8
00,000

$3,201,500
,000

$120,004,5
63,004

Junio 77,831 $8,263,004 $0 $140,095,8
00,000

$3,315,500
,000

$143,419,5
63,004

Julio 90,781 $8,263,004 $0 $163,405,8
00,000

$3,431,400
,000

$166,845,4
63,004

Agosto 103,735 $8,263,004 $0 $186,723,0
00,000

$3,543,500
,000

$190,274,7
63,004

Septiembre 116,694 $8,263,004 $0 $210,049,2
00,000

$3,659,400
,000

$213,716,8
63,004

Octubre 129,657 $8,263,004 $0 $233,382,6
00,000

$3,771,500
,000

$237,162,3
63,004

Noviembre 142,625 $8,263,004 $0 $256,725,0
00,000

$3,885,500
,000

$260,618,7
63,004

Diciembre 155,597 $8,263,004 $0 $280,074,6
00,000

$3,999,500
,000

$284,082,3
63,004

Costo Total $1,862,166,556,048
Costo Unitario Promedio $11,021,345

MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 43622.5%



capacidad
Tasa de eficiencia de la 

capacidad
43622.5%

Colchón de capacidad -43522.5%


